Visitatio Allensteinen. Anni
M. D. LXXV.

Listkaim

Potuit heredes Simonis Listkowski hereditatem post mortem
fuerit. Dicitur enim translationem in regnum factam contra
iudicium iuxta ius Culmen invalidam esse. Præterea, et si va-
lida esset hæc translatio, tamen, potius et iuramentarium
fiat cum bonorum, ut quid, de illa, sunt, rationem reddunt,
quæ post eius mortem in eorum divisionem venire debent. Re-
sponsum est à Tutoribus vidua, quod minorum esse hereditatem in
vitis, hæc est fratrum germanorum mariti. Si illi, qui sunt de pa-
tre solo fratres probare poterint germanum fratrem mortuum
esse, tunc responsuros se illis. Idem ut faciunt. Omnis Visi-
tationibus reserum est. Vidua petit confirmationem dona-
tionis mariti.

Simon Hanovius.

Vir quidam Ruthenus natione Hortulanus regit in villa Patric
nupto horto. Is postea se in suis addidit globa Simonis Hans-
nio in Schenaw. Vbi adoleverunt filij duxit unius uxorem,
atque ab Hanovio unum patris mansum accepit, inquit, Ha-
novius apud primum manseret, quoad sibi pater aliam domum
dedit. Sed in filio et uxore eius in parantibus convenire
non potest, ut dicit filius, neque alias apud quos conigravit
haberet, clam Hanovio scavit et inde in Gellau se contulit,
hortumque emit. Rursum itaque in tantis subditu Hanovio, quæstio
igitur fuit, num sit subditus nec no, et an possit in se regere.
Adiudicatus est iusticiarius Hanovio, de eisdem observata, et Dno
quædam informavit.

Molendinum Gilbinek.

Commendatum est molendinum cum quatuor mansis pro quadring-
gentis maris, ita ut centi soler sumptor ad proximum festum S. Ja-
cobi, decem ad festum Michaelis, et ultima summa centi solum ad

factum purificationis, permanente veteri consuetudine super redem-
tionem malandini last: duobus seliginis, et duobus porcis saginatis pro
anno, volute in ylate deminiy malandini foratoris.

Vogtsdorff.

Paravit rusticus quidam balneum in vaso, et invitavit virum
ad balneum. Viri autem uxorem suam adduxit, quoniam hoc amorem,
quoniam vase viscera mulieris quae paraverat, balneum imposuit.
Venit itaque illa quae balneum paraverat, et infudit aqua cali-
diorum, ita ut quae adirentur, qui post hebdomadam septimum
mortuus est. Nisi est referre rogatum ad V. Captem et ad Dnm
Officialium, quid in muliere illa fieri debeat.

Micken.

Regant rusticam, ut dimittatur eis anima rursus et proclita-
tum agri. Propositum autem eis est, et si capentes loco phellorum
solivore velint, fertassis eis gratia poterit in expudenda ani-
ma fieri.

Scaviot.

Usi sunt recessantia civitate mansi unus duo rusticis. Potest
autem tota villa ut aequaliter inter eos dividatur recessantia
illa, id quod aequum visum est.
Item potest et anima eis remittatur, cum avatralia gen-
tant.

Puppen.

Georgius a Samskain dicit sibi quoniam 30 ruras
a D. Samsone, illas sibi petit salvi a Capto, sed nihil de re
in conditionibus initis. Privilegium statim desiderat.

Braunswalde.

Dicit rusticus se non habere super numerarium mansum, pro
quo consuetudinem paravit, sed comparari illum a Burgfridio. Dicit
D. Admynster in super numerario mansu villa rursus

est, et pro eo venditum esse. Cum aut illi viderent mansum
illum: responsum est, emendo tunc mansum in illis suis mansibus.
Interea illi de unaq. parte abstineant ab usu agri contiguos,
sub forma X vicorum. Debent aut Braunswaldenses iusticiam,
quod idem iam antea mandatum à D. Admin. mansuefacti sunt,
solvere in X.

Grisingk.

Quaestio fuit, num de decimis an magis ad Ecclesiam pertinentia contri-
butione debeant, Visum est de magis, in altera altera magis in unum
se succedere, Potuit privilegium Sultzei in Grisingk.

Vimitten.

Conquisitio est parochialis, quod non accidit tantum Sultzei in abutens
ad Ecclesiam decimis festinis. Condemnati sunt in lib. 2 coram Sultzei
in Ecclesia consuevit. In Apianis in festo Corpus Christi in sig-
na circa Alvaria laboravit. Visum est et exemplariter pumi-
retur in curiam Sultzei. Idem est ad festum Martini solvere in
Xij. quas debet Ecclesia. Non insolent quos, fore et de Aquiris
alio, illi loco proficere: Et in negligentissimus.

Stabutt.

Petit hereditatem hortulanam quidam post matris et patris
mortem. Dicit aut Stabuttus hereditatem patrem in articulo mor-
tis filios uxoris uxoris, quod nunc non habent nonam ali-
quam in morbo, idem, morundus in affirmant de parte
matris abundi iam nunc satisfacti esse. Pronuntiatum est de
hereditate na ob causam invalidam esse, itaq. tunc nonum
ad satisfactionem.

Crötendorff.

Potuit remissionem aurea

Trautke.

Emittit iusticiam de Sultzei à melioribus quidam in Trautke magis

sed et una quartam iure Culmen in illo manebat, quia eius de ra-
dum villa. Is melior postea iud. discipuli in territorium Defallan.
Noq; quicq; sumptor in quocunq; loco dedit numeravit, nec bibebunt
Lainkoff, et hoc venditor quoq; no negavit. Interea tamen ad-
cessit melior usum partis agri virili sumptor, qui illi quicq; sum-
navit. Rursus aut melior doluit vilis se vendidisse, dicens
invalidam esse sumptionem, quod ipse non cofessit, noq; quicq;
numeravit, noq; Lainkoff bibebunt. Quaevis itaq; est, nisi potuit
esse contractus validus nec no. Visu est referre ad V. Capm.

Pentun.

Proit parochus in Porden dominus a nobili in Pentun de quinq; et
matis mansi, quos tenuit a patre suo. Non vult aut nobilis
illa solvere nisi mod j. filij: et mod j. annua more alior nobi-
lim. Rursus sunt ad D. Capm, nisi inter se concordaverint.
Idem nobilis Romanus petit piscatione in Lani Servitum, sub
certo confu.

Boitvin.

Conquistus est a Pavarcho deum et supro integras non esse tra-
ditas. Insuperat ut se parochiam hoc spectant.
Idem parochus in cognoscitur negligenter parochianos interse
facis, atq; dui Visitatoris admodum Sinitum, et diligenter
admodum impetru in eos, qui negligentiores repererunt.
Ausus est dicitur parochus. Cui in postulatione, vis hede na-
pethim na Cadhoz in skacil h. hoc dicitur in viciis esse,

Kukendorff.

Conquistus parochus quod viuas habeat adre. Dicitur est Adm.
insuperat ut parochiam officium suum faciant.

Köster.

Cupit Vasallus ut assignentur mansi, assignati itaq; sunt
qui assignant.

Kaldborn, Sacerdos Valen: Berkompki.

Venditi sunt mansi tres iure Culmen quo iurec septingentis:

Debet aut unquam pro prima solutione pendere uncas centi-
triginta, deinde singulis annis uncas decem usque ad ultimam
solutionem. Annona aut huius anni aequaliter dividi inter
fratres qui nuptur, et sorores qui vendiderunt, debet.

Allenstem.

Habuit sponsalia legitimi contracta Euphrosinū et puella
quendam de Nattorn. Illa nunc detestata vi nubere, Remissi
sunt ad D. Officialium.

Petit civitas, ut de artificibus hinc ad Ectiam in eis labor-
ant, ut illi quoque qui rursi habitant, et ad eandem parochiam
pertinent aliqd contribuant, Praeterea aliqd subsidij à V. Caesare
rogant, hoc est, consuevit de aqua vitae distillanda. De parochia
etiam grossum sibi cupiunt, cuius planis iam renunciant.

Budner.

Conquisiti sunt Canones quod iniquissimi quosque et qui ad causam
inhabitantes exerceant officium rex, Item quod quidam qui etiam
civis non sunt, mercatura exerceant. Praeterea quod civis vel
tra opitulatione iam autem factam propinquant aqua vitae in edibz
suis. Quosdamque sua Canones, an liceat opificibus qui exerce-
ant officium suum in canona, canonari. Respondit est, licet
civis etiam iniquissimo exerceat negotia civica, qui vero civis non
est, minime. Quod aqua vitae attinet, non timo Civis secundum
opitulatione propinquare, nisi certa mensura. Et quosdam poena 6.
uncas sit opituta, si serus facti fuerit, alij Sanatus in ea dxi-
genda negligentior inveniatur fuerit, D. Administrator illis iustitia
adimpleret.

Rotiferos nolunt admittere ut aliquis in pago exerceat officium
vorum, licet satisfarere sit paratus artificis mone aliorz, propterea
quod non reddiderit artam. Est autem ydem Rotiferos, ut si duo
hilli de Schonfolde admitti debent, qui artam non reddiderunt, atque
tanta iam ordo alij in hoc territorio extra civitatem sunt, non pluri-
us admittantur, neque non illi qui in civitate morant, aliorz suspi-
tate sese potuerunt.

Conqueritur de Sylviano Senatus Illustrissimū, quod famulis rex
quos ad piscinam miserant, ut viderent, si quis rotibus piscationi
interdiceret, qui in inveniunt farros aliquos, atque in eadem villam

inter Haurijsd: et Sturmbübell, quid illi sentiant, et quid
sciunt de hoc toto negotio. Respondent manifestissima esse signa
quibus duci potest intra limites Haurijsianus, partem illam
agri sitam esse. Id quod et Burgabio ipso Rosolensi et Scabinis ter:
republicis eiusdem districtus visum est.

Scultetus Haurijsianus piscationum reges,

Transit utraque villa Capones impetum salutem, ipsius iurata.

Schönfeld et Schönbrücke.

Iuratus fore omnes, quod in profecto S. Joannis in multitudine no:
tam protractant celebrationem extrahi ignis, non interfuerunt
sacro in ipso festo. Condemnati sunt ad poena s. 6. pro Ecclia
eiusdem loci. Eadem villa admissa est de fraudibus caponi:
bus, id quod promiserunt.

Duo libertini ex Brinno, quod negligenter visitaverunt Eccliam,
condemnati sunt singuli in lib: j corae.

Trincus.

Pastor conquisitus est Burgabio, non dari sibi respectu a villa,
eandem die abiit quaeque pro eiusdem pastoris ad messam in
Linnan, ita ut poena ad pabulum abacta non sit. Eadem die
profectus est Silvanus Sebling ubi resideret mulierem esse
in Linnan, atque ligavit in agro villa Linnan eandem mulierem,
et adducit in Trincus, atque ad salire eam alligavit, admo ad col:
lum furo, atque fores omni inposito, nec eo loco panis retinetur, cu:
alijs non parvis iniuris et verbis iniurijs. Futura sumpsit
signum pastor a Burgabio et citavit Scultetum, no compendit.
Postea missus est mandato D. Admin^{is} vni^{us} ex Officialibus au:
cis, ut iningeret toti villae, qui ad tertium diem sese sisterant, co:
paraverunt saltem duo, Visum est, rei Silvanus, qui extra limi:
tes suas, in seo eius villa iudicio, in cuius agro reperta est mulier:
ob violentiam solvere iuras quinquaginta. Qui vero mulie:
rem ita male in villa Trincus tractaverunt, tu rex conplures

ut saluantur iustas xx. Qui non comparuerunt ad mandatum
D. Administratores iustas datus.

Probadine.

Probatum est ut eis remittantur opera vestire in robendis quartilib.
Lignorum ad arcam, quod stabilia habent iumenta, atq; ut
opera ille vestire committantur, ad iumentum dimissionem in
probo. Censuram est.

Kainen.

Martias de Kainen conquisivit quod mater plus in dotem dedit
alijs filiabus, qm̄ uxori suæ, cui voluntas patris in testamento fu-
rit, ut alia filia non plus in dotem acciperent, quæ prior iam
decorata. Visum est et quinniatum, ut demonstrat quantum plus
acciperent alia filia, quam uxor eius, tenore fratris post obitum
matris ante dimissionem mobilium, daret in supplementum tantum
uxori eius, quantum alijs sororibus datum est, Intervenit cofirma-
tio via mobilia, ut quid interea alioquin. Agere ipse est ju-
ris personarum.

Buchswalt.

Fregit unus equus in ponte melandini Buchswalt, postulat dam-
num sibi refundi ille cuius equus erat. Dubium erat, quis
refundere deberet, an melitor salus, an pagus totus. Dixit
Ecclia pagi, se non tenere, quod ab incommensabili esse melitor
salus quantum ad melandinum situm, factum totum tenuit,
non potuit in gravium quicq; demonstrare melitor. Proctera
agere ab utraq; parte partis situs melitoris est. Contra melitor
publicam est viam, igitur de publico factum totum tenore ponte
debet. Derectum est, melitorum tenore ad solutionem equi, re-
tento sibi equo, qui iam commisit. Communitas aut villa non
cessit melitori manere duas ad raudam solutionem, septima quæ
et ponte iudice statuit. Debet aut melitor xij puros illas,
quibus estimatus equus est, intra certidinum reparare.

Preussbestingk.

Ducit Lucas Sultanus Danicaensis sororum Algis Mitzke,
Illa merita ex aboy, herede. Respondit aut frater hereditate
quae si venit post mortem sororis, quae non denegat si ma-
ritus. Sed cum illo ante quam ducisset sororum eius, vanti-
disset partem suam fratri germano, quae si obierat de
manus quibusdam germanicis in Preussbestingk, atqz
frater mariti si debeat habere germaniam hereditariam
annuam: Cupit frater sororis ducere, ut ex parte soror-
is si quaeqz merita eius illius germaniae cedat. Quae ratio igitur
fuit, nun debetis si. Pronunciatum est, quod debeat, si
quodammodo ius Culmensi militibus defunctae heredes cum
sororum partem dimidiam habeant.

Vasalli ex Kalborn.

Permittit et vis more aliorum nobilium hunc alium progre-
ssu Saxones in ordibus. Respondit est, si possint omnes de-
mumstrare se esse nobiles, hincum eis fore. Sui minus sal-
tem illis futurum, qui per nobiles habeantur, non in-
mutata consuetudine.

Appiarus.

Frater Appiarus in Transambingk promissit se futurum
alivariis tantum, si si vendidatur census duorum annorum,
illius agri, quem pater eius viderant, qui civitas trium
iugorum est, pateris post duos illos annos liberos, singu-
lis alijs mayorum maner.

Georg: Kalborsky affi: D. Samps:

Petit iugera arbo qua possedit Vrban Borkowsky redim
consu, quo ille tenuit.

Preuschbertingk.

Petit rufionis ligna promissa D. Administratoris, sed ma-
iora quaeq; et ferrabilia, cum illo saltem minora ad sedi-
ficium concessisset. Condamnatus est in manibus triginta,
si retinere cetera ligna voluerit.

Siluanus.

Petit domo sibi dari agrum, quo in servitio usus est. Item
piscationem in Cirkhirk lacu.

Moletrinum Traian.

Filius molitoris illius qui Dominis moletrinum vendidit, minus
cum iam secundo a Dominis moletrinum ad alteri venditum
sit, cupit tamq; hereditaria bona ab eo recuperare. Quae sit
viam dicit possit.

Köster.

Petit remissionem annuae, ad alias se offerunt eius loco
operas rusticas.

Kalborn.

Christinus accepit partem agri vineandam a Silvano Jacano
Sething, dicit rufionis ita promissa inter res, vel illius usum ha-

duret ad triumvium. Silvanus inquit, non deprobo hoc di-
xisti, sed ita utroque convenimus inter nos. Provinciatum est,
cum consuetudo sit in hoc territorio, ut res viventi agri ad
triumvium daret, idem quoque preparari debere, nisi Silvanus per-
tinet imperavit deprobo aliter convenisse inter eos.

Kranskj.

Sebastianus Kranskj petit a Joanne Gausfero centum mar-
cas ratione hereditatis post mortem fratris Valentini, qui o-
bierat in Lichtenbain, contra aut Gausfero quodam prim-
o de actis captivis, iam annis quodam inter se de illa co-
mmissio similiq; & de legitima paterna ac materna heredi-
tatis transactum fuisse; deinde et de ipsa ratione deducit,
non amplius ipsi de ea hereditate competisse, quin et mi-
nus. Quod in ipso tractu perscriptum est, Locus itaq;
actis captivis, auditq; tota controversia, cognita est, Kra-
ncio ratione hereditatis illius post mortem Valentini Gaus-
fero, nihil amplius debere, quod in actis est perscriptum,
quando subdita vis ratione, quae ab Joanne Ga-
usfero ad excludendam viduam permissa fuisse, nihil
ipsi debere iure possit. Quod aut contra Kranskj attu-
li, vel de bonis Gausfero saltim sibi post mortem sin-
dri Valentini aliquid proinde vel alijs servitibus debere,
et Joannes Gausfero eius partis nomine centum florenos
offerret, et ut huiusmodi ipsi permissum est, quando de
contractu reliquam portionem dare huiusmodi; is aut id
accipere renisavit. Provinciatum est, neq; post Krans-
triumvium vna adfuit matris aliquid post mortem Valentini,
neq; alterum permissum huiusmodi, nisi per contractum
de illa parte daretur vellent.

Prælis,

Wilhelmus Wornynski delatus est, ac si is abuteretur famil-
tate piscandi ipsi ad mansam duntaxat concessa, quæd alijs
extraneis piscatoribus piscationem ex sumpsit locuset.
Contra autem cum Wornynski rogaretur commutationem bo-
novium, tum et simul derogationem de suo iure piscandi, quæ
ante in hanc quodam habuisset, factam, simulq; confirmari
se nulla ratione potest illa piscatione uti posse, Res est
ad Castrum missa.